Bu yüzden yöntem olarak söz konusu halifelerin hayatta olan bazı yakınlarına ulaşmak suretiyle mezkûr zatların hayatları hakkında bilgi topladık.

1. Ma'sûm el-Haznevî'nin Kısaca Hayatı

Hazneviyye dergâhının kurucusu Ahmed el-Haznevî'nin en büyük oğlu ve dergâhın ikinci şeyhi Ma'sûm el-Haznevî 1333/1915 yılında Suriye'nin Haseke ili Kamışlı kazasına bağlı Hazne köyünde dünyaya gelmiştir. İlk eğitimini babasının kurduğu Hazneviyye medresesinde alan Ma'sûm el-Haznevî, sarf, nahiv, mantık ve belâgat gibi alât ilimlerinin yanı sıra, fıkıh, hadis ve tefsir gibi İslamî ilimleri okuyup babasının elinden icâzet aldı.

Peygamber'in meclisini hatırladım ve kendime hâkim olamadım" diye cevap vermiştir.²⁰

Hazneviyye şeyhleri, selefte mutâbaat hususunda oldukça tutucudurlar. Örneğin dergâhın kurucusu Ahmed el-Haznevî'nin, Osmanlı-Rus savaşında bir kolunu kaybeden şeyhi Muhammed Ziyâeddin Nurşinî'ye (öl. 1272/1856) sırf mutâbaat olsun diye bir kolunu cübbesinden çıkararak giydiği bilinen bir husustur. Aynı şekilde Ma'sûm el-Haznevî'nin de babası ve şeyhi Ahmed el-Haznevî'ye aynı hassasiyetle bağlı olduğu ve onun da sırf şeyhine

da Ma'sûm el-Haznevî'nin zâhirî ilimlere de vakıf olduğunu göstermektedir. Bk.

"Bir Mutasavvıf Olarak Ahmed el-Haznevî ve Nakşibendiyye-i Hâlidîyye Tarikatının Haznevî Dergâhı", *Mevlânâ Hâlid-i Bağdâdî ve Hâlidîliğin Bingöl ve Çevresi Üzerindeki Etkisi*, (Ulusal Sempozyum), ed. Orhan Başaran, Bingöl: Berdan Matbaacılık, 2017.

Ekler

Ek-1: Şeyh Ma'sûm el-Haznevî

Ek-2: Silsilesi (Nakşebndî-Hâlidî-Haznevî Silsilesi)

1. Hız. Muhammed (v. 11/632) 22. Hâce Muhammed İmkenegî (v. 1008/1600)
2. Hız. Ebû Bekir (v. 13/634) 23. Muhammed Bâkî Billâh (v. 1012/1603)
3. Selmân-ı Fârsî (r.a) (v. 36/656) 24. İmâm-ı Rabbânî (v. 1034/1624)
4. Kâsım b. Muhammed (v. 107/725) 25. Muhammed Ma'sûm Sirhindî (v. 1079/1668)
5. Ca'fer-i Sâdık (v. 148/765) 26. Muhammed Seyfeddîn Sirhindî (v. 1095/1684)
6. Bâyezîd-i Bistâmî (v. 234/848) 27. Nûr Muhammed Bedâyûnî (v. 1135/1723)
7. Hâce Ebû'l-Hasan el-Harakânî (v. 425/1033) 28. Mazhar Cân-ı Cânân (v. 1195/1781)
8. Ebû Ali Fârmedî (v. 477/1084) 29. Abdullah ed-Dihlevî (v. 1240/1824)
9. Hâce Yûsuf el-Hemedânî (v. 535/1140) 30. Mevlânâ Hâlid-i Bağdâdî (v. 1242/1827)
10. Hâce Abdülhâlik Gucdüvânî (v. 575/1179) 31. Abdullah Hakkârî (v. 1228/1813)
11. Hâce Ârif-i Rivgerî (v. 634/1236-37) 32. Tâhâ Hakkârî (v. 1268/1852)
12. Mahmûd Encîrfağnevî (v. 715/1315-16) 33. Sıbgatullah Arvâsî (v. 1287/1870)
13. Hâce Ali Râmîtenî (v. 715/1315) 34. Abdurrahman Tâhî (v. 1304/1886)
14. Muhammed Baba es-Semmâsî (v. 736/1335-36) 35. Fethullah Verkânîsî (v. 1317/1899)
15. Hâce Emir Külâl (v. 772/1370) 36. Muhammed Diyâeddin Nurşînî (v. 1342/1924)
16. Bahâeddîn Nakşebend (v. 791/1389) 37. Ahmed el-Haznevî (v. 1369/1950)
17. Şeyh Alâeddîn Attâr (v. 802/1400) 38. Ma'sûm el-Haznevî (v. 1377/1958)
18. Ya'kûb-i Çerhî (v. 851/1447) 39. Alâeddîn eşl-Haznevî (v. 1389/1969)
19. Hâce Ubeydullah-ı Ahrâr (v. 895/1490) 40. İzzeddîn el-Haznevî (v. 1413/1992)
20. Muhammed Zâhid (v. 936/1529) 41. Muhammed el-Haznevî (v. 1426/2005)
21. Dervîş Muhammed (v. 970/1562) 42. Muhammed Mutâ' el-Haznevî (d. 1977)